
 

 

 

 

 

BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR    2   TAHUN 2023 

 

TENTANG 

 

RENCANA AKSI DAERAH PANGAN DAN GIZI KABUPATEN DEMAK 

TAHUN 2023-2026 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang :  a. bahwa Pangan merupakan kebutuhan dasar manusia yang 

paling utama dan pemenuhannya dan Pemerintah Daerah 

berkewajiban mewujudkan ketersediaan, keterjangkauan 

dan pemenuhan konsumsi pangan yang cukup, aman, 

bermutu dan bergizi seimbang; 
 

b. bahwa dalam rangka pemenuhan kebutuhan gizi yang 

seimbang, Pemerintah Daerah berkewajiban mewujudkan 

penganekaragaman konsumsi Pangan untuk memenuhi 

kebutuhan gizi masyarakat dan mendukung hidup sehat, 

aktif dan produktif; 
 

c. bahwa untuk tercapainya penganekaragaman konsumsi 

pangan, perlu menetapkan kebijakan di bidang gizi untuk 

perbaikan status gizi masyarakat yang dituangkan dalam 

Rencana Aksi Daerah Pangan dan Gizi; 
 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Rencana Aksi Daerah Pangan dan 

Gizi Kabupaten Demak Tahun 2022-2026; 

 

Mengingat  :  1.  Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 
 

 

 

 

 

 

 

SALINAN 



2. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2012 tentang Pangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012              

Nomor 227, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5360) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia                    

Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 65841; 
 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia           

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang tentang Cipta Kerja (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia                  

Nomor 65841; 
 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Demak (Lembaran Daerah Kabupaten Demak 

Tahun 2016 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Demak Nomor 5) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 2 

Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 

Kabupaten Demak Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan Dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten 

Demak (Lembaran Daerah Kabupaten Demak Tahun 2020 

Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Demak 

Nomor 2); 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA AKSI DAERAH 

PANGAN DAN GIZI KABUPATEN DEMAK TAHUN 2023-2026. 

 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Demak. 

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintah Daerah yang memimpin 

pelaksanaan urusan pemeritahan yang mejadi kewenangan 

daerah otonom. 



3. Bupati adalah Bupati Demak. 

4. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan 

Urusan Pemerintahan yang menjadi Kewenangan Daerah. 

5. Pembangunan Daerah adalah serangkaian 

penyelenggaraan pemerintahan dan pembangunan di 

Daerah. 

6. Rencana Aksi Daerah Pangan dan Gizi Kabupaten Demak 

Tahun 2023–2026 yang selanjutnya disingkat RAD-PG 

adalah Rencana Aksi Daerah Pencapaian Target 

Pembangunan Pangan dan Gizi di Daerah Tahun 2023-

2026. 

 

Pasal 2 

(1) RAD-PG merupakan dokumen perencanaan sebagai 

pedoman dan arahan untuk mewujudkan ketahanan 

pangan dan pencapaian status gizi bagi masyarakat di 

Daerah dalam mendukung pelaksanaan Pembangunan 

Daerah pada tahun 2023 sampai dengan tahun 2026 dalam 

bentuk arah kebijakan, strategi, program dan kegiatan serta 

sub kegiatan. 

(2) RAD-PG menjadi pedoman Perangkat Daerah untuk 

menyusun rencana kerja dan menjadi acuan bagi para 

pemangku kepentingan dalam upaya percepatan 

pencapaian target pembangunan pangan dan gizi 

masyarakat di Daerah. 

 

 

Pasal 3 

(1) Sistematika RAD-PG sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2, 

terdiri atas: 

a. BAB I :  PENDAHULUAN; 

b. BAB II :  ANALISIS SITUASI 

c. BAB III :  RENCANA AKSI PANGAN DAN GIZI; 

d. BAB IV :  PELAKSANAAN RENCANA AKSI; 

e. BAB V : PEMANTAUAN, EVALUASI DAN 

PELAPORAN; dan 

f. BAB VI :  PENUTUP. 

(2) Dokumen RAD-PG sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

(3) Matrik Strategi dan Aksi RAD-PG, sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

 



Pasal 4 

(1) Pemerintah Daerah melalui Perangkat Daerah yang 

menyelenggarakan urusan pemerintahan di bidang 

perencanaan mengoordinasikan pelaksanaan, pemantuan, 

dan evaluasi RAD-PG. 

(2) Tata cara pelaksanaan, pemantauan dan evaluasi RAD-PG 

sebagaimana dimkasud pada ayat (1) sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

 

Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 

 

 

Ditetapkan di Demak 

pada tanggal    21 Februari 2023 

 

BUPATI DEMAK, 

  

         TTD 

 

EISTI’ANAH 

 

 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal    21 Februari 2023 

 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

  

TTD 

  

AKHMAD SUGIHARTO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2023 NOMOR     

 

  

NO JABATAN PARAF 

1 SEKDA  

2 Plt. ASISTEN I  

3 KABAG HUKUM  

4 Plt. BAPPELIT 

BANGDA 

 


